СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.09.2022 г. № 98
с. Нижний Ольшан

Об актуализации схемы теплоснабжения на территории Ольшанского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2012 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, порядку их разработки и утверждения», изменений и дополнений в нормативные правовые акты Российской Федерации и Уставом Ольшанского сельского поселения, Совет народных депутатов Ольшанского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Актуализировать схему теплоснабжения на территории Ольшанского сельского поселения в с. Нижний Ольшан согласно приложения.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Ольшанского сельского поселения                               Ю.Е. Токарев
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Ольшанского сельского поселения

от 23.09.2022 г. № 98
СХЕМА ТЕПЛСНАБЖЕНИЯ
на территории Ольшанского сельского поселения в с. Нижний Ольшан

[image: image1.png]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к схеме теплоснабжения на территории Ольшанского сельского поселения в с. Нижний Ольшан
Котельная

Год постройки -1964 г., год пуска в эксплуатацию газа- 2015 г.
Проектная мощность: 0,258 Гкал/час. Фактическая мощность: 0,217 Гкал/час.

Потребители:
МКОУ Нижнеольшанская СОШ (школа)
Администрация Ольшанского сельского поселения:
Трубы: диаметр- 108 мм., протяженность- 522,7 м.п. Прокладка труб: подземная канальная, надземная
1.Мероприятия по нивелированию потенциальных угроз
в системе теплоснабжения:
1.1. Проведение ежегодной диагностики тепловой сети для выявления участков, подлежащих ремонту или замене

1.2. Проведение режимно-наладочных испытаний тепловой сети

1.3. Создание резерва материальных ресурсов (труб, запчастей, резервного    источника подпитки водоснабжения)
1.4. Охрана котельной (заключение договора на охрану котельной с вневедомственной охраной)

2. Мероприятия с моделированием гидравлических режимов системы теплоснабжения
2.1. Проведение гидравлических испытаний тепловой сети.
Глава Ольшанского сельского поселения                               Ю.Е. Токарев
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Ольшанского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

м.п. __________________ Ю.Е.Токарев

от «23» сентября 2022 года

АКТ
Обнародования решения Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 23.09.2022 г. № 98 «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории Ольшанского сельского поселения»

«23» сентября 2022 г.

с. Нижний Ольшан

Мы, нижеподписавшиеся, специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения в составе:

- председатель специальной комиссии – Токарев Ю.Е.- глава Ольшанского сельского поселения;

члены комиссии:

- Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;

- Жаронкина В.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;

- Коробкина А.А.- ведущий специалист администрации Ольшанского сельского поселения;

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обнародовали в соответствии с Уставом Ольшанского сельского поселения решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 23.09.2022 г. № 98 «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории Ольшанского сельского поселения» путём размещения на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул. Молодежная, 11, здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул.Почтовая, д.13, здание ДК с.Нижний Ольшан, ул.Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул.Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул.Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии                                                 Ю.Е. Токарев

Зам председатель Совета                                               Пушкарёва Е.И.

народных депутатов

Члены комиссии                                                             Жаронкина В.В.

                                                                                          Коробкина А.А.

  Школа